
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 1724 a násl. občanského zákoníku

Strojírenský zkušební ústav, s.p., ič 00001490, dič: CZ00001490
se sídlem: Hudcova 424/56b, MEDLÁNKY, 621 00 BRNO 21 
Spisová značka: AXXIV 645 vedená u Krajského soudu v Brně 
Jednající: Ing. TOMÁŠ HRUŠKA - ředitel 
jako objednatel

a

Credit Marketing, S. r. O., IČ 27667979, se sídlem Tuřanka 115, 627 00 Brno - Slatina 
Spisová značka: C50387 vedená u rejstříkového soudu v Brně 
Jednající: Ing. Luděk Dobšík - jednatel 
jako zhotovitel

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí díla sestávajícího se z kompletního zpracování dotační 
žádosti v programu „Potenciál" a činnosti v případě získání dotace nutných pro její vyplacení 
a řádné vyúčtování dle podmínek příslušného dotačního programu (dále jen „podmínky 
dotace") a dále dle podmínek dotace používání elektronického účtu objednatele v portálu IS KP 
14+ pro příjem žádostí o dotaci provozovaného agenturou Czechlnvest, v aplikaci MS 2014+. 
Jedná se zejména o monitorování nových výzev ve všech relevantních programech týkajících 
se oblasti zájmu objednatele, které se zhotovitel zavazuje identifikovat před podpisem této 
smlouvy, zpracování předběžné žádosti (RŽ), plné žádosti (PŽ), pokynů, vzorová 
dokumentace. Zhotovitel dále zajistí subdodavatele pro přípravu, zpracování a poradenství 
případných výběrových řízení (VŘ). VŘ budou zpracována odbornou firmou, která má 
zkušenosti v oblasti zadávání veřejných zakázek je řádně pojištěna. Zhotovitel zajistí 
subdodavatele pro přípravu, zpracování a poradenství případných výběrových řízení (VŘ). VŘ 
budou zpracována odbornou firmou, která má zkušenosti v oblasti zadávání veřejných zakázek, 
odpovídá za zákonný průběh výběrových řízení a je pro tyto účely pojištěna pojistnou 
smlouvou na odpovědnost za škodu, kterou se zavazuje udržovat po celou dobu plnění 
předmětu smlouvy v platnosti. V případě získání dotací pak zhotovitel dále zajistí řízení 
projektů z pohledu dotace (ŘP) a zpracování žádostí o platbu (ŽOPL).

Předmětem smlouvy je také spoluúčast zhotovitele při kontrole dotační činnosti u kontrolních 
orgánů státní správy dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě.

^ Článek 2
Čas plnění

Předmět smlouvy bude plněn v jednotlivých dílčích úkolech a termínech takto:
1. Předběžná žádost bude podána dle termínu příslušné výzvy

2. Plná žádost bude podána dle termínu příslušné výzvy
3. Pokyny, vzorová dokumentace příprava a poradenství výběrové řízení bude řešeno po 

dobu dvou měsíců od požadavku objednatele až po výsledné hodnocení
4. Žádost o platbu bude zpracována nejpozději do dvou měsíců od požadavku objednatele.
5. Žádost o platbu resp. její vyúčtování bude zpracováno dle dohody v jednotlivých 

etapách.



[

Způsob předání a převzetí předmětu plnění ve vazbě na den zdanitelného plnění je určen pro 
jednotlivé dílčí úkony uvedené v předchozím odstavci takto:

ad. 1) dnem přijetí předběžné žádosti v příslušném systému objednatele,
ad. 2) dnem přijetí plné žádosti v příslušném systému objednatele,
ad. 3) resp. 4) dnem přijetí dokumentace k výběrovému řízení a žádosti o platbu.

Způsob předání a převzetí předmětu plnění ve vazbě na den zdanitelného plnění je určen dnem 
předání příslušné dokumentace, dnem připsání příslušné dotace na účet objednatele, případně 
podáním příslušné žádosti dle podmínek v operačním programu OP PIK a příslušném systému 
objednatele na základě plné moci.

Je-li objednatel v prodlení s úhradou za jednotlivý dílčí úkol, není zhotovitel povinen dále 
pracovat na následujícím dílčím úkolu.

Článek 3
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen spolupracovat a předávat zhotoviteli informace pro provedení předmětu 
smlouvy tak, aby byly včas splněny jednotlivé dílčí úkoly. Jedná se zejména o informace 
souvisejících s podnikatelským záměrem v projektu, rozsahu projektu, ekonomické informace o 
stavu a ekonomické historie společnosti (výsledovky a rozvahy), informace o počtu a kvalifikaci 
zaměstnanců, pracovním zařazení, informace o investicích a předpokládaném průběhu 
projektu. Dále pak informace potřebné pro uskutečnění poradenských služeb výběrového/vých 
řízení. Následně také informace o přijaté a vydané dokumentaci souvisejících s projekty.

Objednatel předloží zhotoviteli ke kontrole či korektuře každý výstup v projektu - propagační 
cedule, inzeráty a podobné propagační materiály, úpravy na webových stránkách. Povinností je 
předložit ještě před uhrazením veškeré fakturace, dodací listy, předávací protokoly, doklady o 
způsobu zaúčtování a jiné k projektu vztažené účetní doklady.

Dále se zavazuje spolupracovat při zpracovávání pokynů pro žadatele v programech vhodných 
pro nákup technologií a informačních systémů, zaplatit kupní cenu způsobem sjednaným v této 
smlouvě, případně dílčích objednávkách.

Článek 4
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen provádět úkony vedoucí ke splnění jednotlivých dílčích úkolů v článku 2. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za naplnění všech dílčích úkolů v souladu se zákony a 
pokyny příslušného operačního programu. Nesplnění dílčího úkolu v termínu a s patřičnými 
náležitostmi zakládá nárok na nevyplacení nebo vrácení odměny za jednotlivý dílčí úkol.

Zhotovitel bude předkládat veškerou dokumentaci pro splnění jednotlivých dílčích úkolů 
prostřednictvím systému. Kvalita dokumentace bude kontrolována dle metodiky agentury 
Czechlnvest prostřednictvím projektového manažera (PM) v příslušném systému. Zde může 
kontrolu provádět také objednatel. Za kvalitu odpovídá zhotovitel.

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že předané a zpracované podklady jsou obchodním 
tajemstvím objednatele, že je povinen je chránit, proto se zavazuje zachovávat mlčenlivosti 
vůči třetím stranám. Oprávněnými osobami v projektu jsou Ing. Luděk Dobšík - kontaktní 
osoba a zpracovatel žádosti, Ing. Zdeněk Brokl - kontaktní osoba, finanční analytik a Ilona 
Kudrnová - osoba odpovědná za administrativu projektu. Na přípravě výběrových řízení pak 
pracuje také Sankce za porušení mlčenlivosti je stanovena částkou
200 000,- Kč.

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je 
vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

-2-



Článek 5
Cena a způsob placení

Cena díla za zpracování jednotlivých dílčích úkolů pro objednatele je stanovena vzájemnou 
dohodou dle příslušné nabídky, která je nedílnou součástí projektu. K cenám bude připočteno 
21% DPH.

Zhotovitel vystaví ke dni podání předběžné žádosti daňový doklad na cenu
+ 210/0 DpH.

Zhotovitel vystaví v den podání plné žádosti daňový doklad na cenu +
21% DPH.

Nezískání dotace není důvodem k nezaplacení uvedených cen v bodech 1. a 2.

3. Zhotovitel vystaví v den prezentace pokynů pro administrativu řízení projektu dle 
podmínek poskytnutí dotace a předání těchto pokynů daňový doklad na cenu
Kč + 21% DPH.

4. Zhotovitel vystaví v den ukončení výběrového řízení (výběrových řízení), tzn. po výběru 
vítězného dodavatele (dodavatelů) technologií, daňový doklad za zpracování a přípravy 
všech náležitostí nutných k realizaci výběrového řízení v obchodním věstníku na cenu

+ 21% DPH. V projektu jsou pak plánován^tyř^ýběrová řízení s tím, 
že maximální částka za výběrová řízení je stanovena Případná další
výběrová řízenMsudo^aiištěna v rámci ceny za čtyři výběrová řízení, tedy maximálně 
dohodnutých IIIHIPH Na výběrová řízení zajistí zhotovitel subdodavatelsky 
odbornou firmu v oblasti zadávání veřejných zakázek.

5. Zhotovitel vystaví v den odeslání dokumentace žádosti o platbu (zpracování etapy
k proplacení nebo ŽOPL) daňový doklad na cenu 21% DPH.

6. Po vyplacení dotace žadateli je splatná 4% provize dle skutečné výše poskytnuté 
dotace. V případě, že by dotace byla poskytnuta v dílčích plněních, je provize splatná ve 
výši 4% z každého dílčího plnění včetně DPH. Provize 4% je vypočtena z částky, kterou 
objednatel skutečně získá přípisem na svůj bankovní účet od poskytovatele dotací.

7. V případě spoluúčasti při kontrole orgánů státní správy nebo změn v projektu dle 
požadavků objednatele je účtována částka^^^Btč za hodinu práce.

Zhotovitel vystaví na uvedené platby daňový doklad podle § 28 zákona o DPH č. 235/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, se splatností 14 dnů. Faktury budou zasílány elektronickou 
poštou - emailem ve formátu PDF. Objednatel je povinen do 7 pracovních dnů potvrdit přijetí 
faktury emailovou komunikací.

Cena neobsahuje případné náklady na cestovné. Ty jsou objednateli účtovány pouze v případě, 
že jsou uskutečněny více než tři pracovní cesty k objednateli. V případě, že bude nutné 
uskutečnit s vědomím objednatele další cesty mimo město Brno, budou účtovány výdaje ve 
výši výpočtu cestovní náhrady dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce. Daňový doklad 
bude vystaven ke dni uskutečněné cesty se splatností 14 dnů. Ktéto ceně bude připočteno 
DPH v platné sazbě. V případě neuhrazení daňového dokladu v termínu splatnosti je účtována 
smluvní pokuta 0,05% za každý den prodlení počínaje dnem následujícím po datu splatnosti.

Článek 6
Smluvní pokuta

Objednatel je povinen informovat zhotovitele do 10 pracovních dnů od doručení o výsledku zda 
mu byla přidělena dotace a o datu vyplacení dotace tak, aby zhotovitel mohl vystavit daňové 
doklady dle článku 5 a příslušného bodu 5 tohoto článku. Pokud tak neučiní, bude zhotovitel 
objednateli účtovat smluvní pokutu 0,05% za každý den prodlení po této 10-ti denní lhůtě



z částky včetně DPH. Výše smluvní pokuty se počítá z dotace připsané na bankovní účet 
objednatele. Provize 4% bude splatná ve lhůtě do 14 dnů včetně DPH, od jejího připsání na 
účet objednatele.

Článek 7
Další ujednání

Změna smlouvy je možná jen písemnou formou, odsouhlasenou oběma smluvními stranami. 
Smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž jeden obdrží objednatel a dva zhotovitel. 
Pokud se při provádění předmětu smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které 
nejsou obsaženy ve specifikaci a nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad 
rámec sjednaného rozsahu prováděných prací, může být po dohodě obou smluvních stran o 
nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení 
a jejich cena. Zhotovitel je pak oprávněn posílat obecná informační sdělení o své činnosti 
formou novinek v oboru dotací, poradenství a dalších poskytovaných službách. Objednatel pak 
má právo příjem obecných informačních sdělení zrušit formou Odhlásit se z odběru novinek.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu
podepisují.

V Brně, dne 12 < £>. Lo ts’ V Brně, dne

Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Ing. TOMÁŠ HRUŠKA 
za objednatele

Ing. Luděk Dobšík 
za zhotovitele



Příloha č. 1 - Specifikace díla

Úkony tvořící součást díla jsou definovány takto:

1. Zpracování RŽ

2. Zpracování PZ

3. Zpracování VŘ

4. Pokyny při získání dotace

5. Zastupování v případě kontroly projektu dotace

6. Zpracování žádosti o platbu (ZOPL)

7. Monitoring (průběžná čtvrtletní zpráva, průběžná etapová zpráva, závěrečná zpráva, 
doplňující zpráva, monitorovací zpráva)

O ■ v v /

Použité zkratky a jejich vvznam:

-------------- ---------------------------

RZ předběžná žádost
PM projektový manažer na straně Czechlnvest v aplikaci

MS 2014+
PZ plná žádost

V

VR výběrové řízení
OV obchodní věstník
ŽOPL žádost o platbu


